ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
г. Тюмень

«__» _________ 2018 г.
Конкурсный управляющий БОГАНДИНСКОЕ МУП «КОММУНАЛЬЩИК» Пшеничников Александр Альбертович, действующий на основании решения арбитражного суда Тюменской области № А70-672/2017 от «20» июня 2017г., именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с сообщением о продаже на открытых торгах посредством публичного предложения, по продаже следующего имущества:

Лот № 1: Задолженность населения за коммунальные услуги в размере 14 843 506,73. Начальная цена - 13 359 156,06 рублей.

Указанная начальная цена действует с 13 августа 2018 года с 09 час. 00 мин (мск) до 15 августа 2018 года до 21 час. 00 мин (мск) включительно. В дальнейшем каждые 3 календарных дня происходит последовательное снижение цены на 5 % от начальной цены продажи. Срок действия публичного предложения – 60 дней, с 13 августа 2018 года до 11 октября 2018 года включительно. Минимальная цена предложения, по которой может быть продано имущество, составляет 5 % от начальной цены публичного предложения.

1.2. Размер задатка – 20 % от продажной цены, установленной для определенного периода проведения торгов.
2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Претендент вносит безналичным путем на расчетный счет БОГАНДИНСКОЕ МУП «КОММУНАЛЬЩИК», ИНН 72240249953, КПП 722401001, расчетный счет № 40702810267100010265, в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», г. Тюмень, к/с 30101810800000000651, БИК 047102651, всю сумму задатка (отдельно для каждого лота).
2.2. Претендент в платежном поручении в назначении платежа указывает: «Задаток к заявке на участие в торгах по лоту № _________».

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Претендент перечисляет, а Организатор торгов принимает задаток на участие в торгах согласно условиям настоящего Договора.

3.2.  Организатор торгов возвращает задаток Претенденту, в случае, если:

3.2.1. Претендент участвовал в торгах, но не выиграл их. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня проведения торгов.

3.2.2. Торги признаны несостоявшимися и договор купли-продажи не был заключен с Претендентом. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) рабочих дней после подписания протокола об итогах торгов.

3.2.3. Претендент не допущен к участию в торгах. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия решения Организатор торгов.

3.3. В случае признания победителем торгов Претендент обязуется заключить договор с обладателем права, являющегося предметом торгов, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подведения итогов торгов.

3.4. В случае признания Претендента победителем торгов и заключении с ним договора, сумма внесенного им задатка засчитывается в счет исполнения обязательств по заключенному договору.

3.5. Организатор торгов не возвращает задаток в случае:

3.5.1. Не участия Претендента в торгах, а также в случае отказа от участия в торгах, в том числе в случае изменения или отзыва своей заявки на участие в торгах после окончания срока представления заявок на участие в торгах.

3.5.2. Отказа Претендента от заключения договора при признании его победителем торгов или при неподписании им договора в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подведения итогов торгов.

3.6. На денежные средства, внесенные Претендентом в кассу Продавца в счет задатка, проценты не начисляются. Возврату подлежит сумма, равная сумме задатка.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Договор о задатке прекращается при возврате суммы задатка Претенденту, а также в случаях, предусмотренных пунктом 3.5 настоящего договора.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Претендент обязуется выполнять положения порядка, сроках и условий продажи имущества БОГАНДИНСКОЕ МУП «КОММУНАЛЬЩИК», с которым Претендент ознакомлен и согласен.

5.2. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться решать путем переговоров. При недостижении соглашения спорные вопросы разрешаются в судебном порядке.

5.3. Взаимоотношения Сторон, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра идентичны и имеют равную юридическую силу.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

7. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Организатор торгов:
Конкурсный управляющий БОГАНДИНСКОЕ МУП «КОММУНАЛЬЩИК» Пшеничников Александр Альбертович
Претендент